平成 26 年 5 月 21 日

各   位

      会 社 名  ファナック株式会社

  代表者名  代表取締役社長 稲葉善治

(コード番号: 6954 東証第 1 部)

問合わせ先 広報部長 藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の当社第 45 回定時株主総

会に下記のとおり定款一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．変更の理由

顧客工場内での当社商品据付作業に対する顧客の要望に、よりきめ細かく対応できる

よう事業目的を追加するものであります。

２．変更の内容

    変更の内容は、次のとおりであります。

（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

第２条（目 的）
 当会社は、次の各号に記載する業務を営む

ことを目的とする。
(1) 数値制御システムの製造および販売
(2) サーボモータの製造および販売
(3) 数値制御応用機械の製造および販売
(4) サーボ応用装置の製造および販売

 (追 加)

(5) (条文省略）

第２条（目 的）
 当会社は、次の各号に記載する業務を営む

ことを目的とする。
(1)
(2)
(3)
(4)
(5) 前各号に付帯するかまたは関連する

工事の請負
(6) (現行どおり）

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日   平成 26 年 6 月 27 日（予定）

  定款変更の効力発生日        平成 26 年 6 月 27 日（予定）

以 上

(現行どおり）